
 Obec Rohatsko 

 

Z Á P I S 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatsko 

konaného dne 30. 06. 2019 od 18-ti hodin v klubovně sportovního areálu 

Rohatsko. 

 

                                            č. 3/2019 

 

 
Přítomní zastupitelé:  Radek Štros, Zdeněk Hrobník, František Šourek ml., Jiří Štros, 

Petr Juršťák, Jaroslav Kosina 

Omluven:   Josef Horák 

Přítomní občané:   dle prezenční listiny 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Radek Štros (dále jako „předsedající“) přivítáním 

přítomných.  

Současně konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny zastupitelů a tím i usnášeníschopnost. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu: Jaroslav Kosina, Jiří Štros. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Kosinu a Jiřího 

Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 15/2019 bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

5. Zpráva finančního výboru 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2019 

7. Účetní závěrka Obce Rohatsko za rok 2018 

8. Závěrečný účet obce za rok 2018 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene 

10. Záměr prodeje pozemku č. 1882/3 v majetku obce Rohatsko 

11. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

12. Diskuze, návrhy, sdělení 

13. Závěr zasedání 



Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 16/2019 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

Místostarosta obce František Šourek provedl kontrolu zápisu z posledního jednání včetně 

přijatých usnesení.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 17/2019 bylo schváleno. 

 

5. Zpráva finančního výboru 

Předseda finančního výboru p. P. Juršťák přednesl zprávu finančního výboru o stavu 

hospodaření obce a kontrole účetnictví a pokladny provedené k datu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 18/2019 bylo schváleno. 
 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2019 

Předseda finančního výboru p. P. Juršťák přednesl návrh na rozpočtové opatření č. 4/2019.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 19/2019 bylo schváleno. 

 

 

7. Účetní závěrka Obce Rohatsko za rok 2018 

Místostarosta obce p. Zdeněk Hrobník přednesl účetní závěrku obce Rohatsko za rok 2018.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje závěrku Obce Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 20/2019 bylo schváleno. 

 

 

8. Závěrečný účet obce za rok 2018 

Místostarosta obce p. Zdeněk Hrobník přednesl závěrečný účet obce za rok 2018. 

Zastupitelstvu byly předloženy tyto dokumenty: FIN 2-12M, Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku 

a ztrát k 31. 12. 2018, Závěrečný účet obce za rok 2018, Zprávu o inventarizaci majetku, 

Finanční výkazy příspěvkové organizace Mateřská škola Rohatsko za rok 2018 a Zprávy 

krajského úřadu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018. 

Dne 24. 4. 2019 bylo provedeno závěrečné přezkoumání hospodaření obce Rohatsko za rok 

2018 a byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

Neuvolněnému 1. místostarostovi a 2. místostarostovi byla měsíčný odměna poskytnuta 

v rozporu se zákonem a neposkytnuta odměnu neuvolněnému starostovi za období od 28. 10. 

2018 do 31. 10. 2018. Chyba byla napravena, mzdy byly dopočteny zároveň se mzdou za 

měsíc duben 2019.  



 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje závěrečný účet obce za rok 2018 bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 21/2019 bylo schváleno. 
 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene 

Starosta obce p. Radek Štros přednesl návrh na zřízení věcného břemene -  služebnosti se 

společností ČEZ. Tato smlouva se týká stavby přípojky nízkého napětí pro firmu MPZ, která 

byla již realizována. Služebnost bude sjednána na dobu neurčitou za úhradu 3.600,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje přednesený návrh ha zřízení věcného břemene – 

služebnosti se společností ČEZ. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 22/2019 bylo schváleno. 

 

10. Záměr prodeje pozemku v majetku obce Rohatsko 

Starosta obce p. Radek Štros přednesl žádost pana Martina Procházky na odkoupení pozemku 

p.č. 1882/3 o výměře 89 m2 za cenu 80 Kč za 1 m2 (cena v místě obvyklá), celkem 7.120,- 

Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje vyvěšení záměru prodeje pozemku p.č. 1882/3 

na úřední desce. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 23/2019 bylo schváleno. 

 

11. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

Starosta obce p. Radek Štros podal informaci o probíhající realizaci nových prvků na dětském 

hřišti ve sportovním areálu. 

Dále pak informoval o výstavbě dlažby a pergoly na zahradě MŠ Rohatsko. Zároveň 

informoval o plánované rekonstrukci zahrady MŠ Rohatsko. 

 

12. Diskuze, návrhy, sdělení 

Místostarosta obce p. Zdeněk Hrobník připomněl informaci o pravidlech pro využívání 

obecního kontejneru pro bio odpad. 

Místostarosta obce p. František Šourek informoval o plánované akci SDH Rohatsko, ukončení 

prázdnin v neděli 1. 9. 2019. 

Pan František Dlask vznesl dotaz na řešení problému týkající se volně pobíhajících psů 

v obci. Projednáno. 

 

13. Závěr zasedání 

Místostarosta obce František Šourek uzavřel zasedání poděkováním všem přítomným za 

účast. 

 

Zasedání skončeno: 18:45 hod 

 

 

Zapsal: F. Šourek     Ověřil: J. Kosina, J. Štros 

V Rohatsku dne 30. 06. 2019 



Zápis usnesení z veřejného zasedání ZO konaného 30. 06. 2019 (zápis č. 

3/19) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Kosinu a Jiřího 

Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 15/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

5. Zpráva finančního výboru 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2019 

7. Účetní závěrka Obce Rohatsko za rok 2018 

8. Závěrečný účet obce za rok 2018 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene 

10. Záměr prodeje pozemku č. 1882/3 v majetku obce Rohatsko 

11. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

12. Diskuze, návrhy, sdělení 

13. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 16/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 17/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 18/2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 19/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje závěrku Obce Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 20/2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje závěrečný účet obce za rok 2018 bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 21/2019 bylo schváleno. 



 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje přednesený návrh ha zřízení věcného břemene – 

služebnosti se společností ČEZ. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 22/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje vyvěšení záměru prodeje pozemku p.č. 1882/3 

na úřední desce. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 23/2019 bylo schváleno. 
 

 

 

V Rohatsku dne 30. 06. 2019 


